
1 

 

 

ZÁPIS 4/2023 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 19. ČERVENCE 2023 

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce 
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M. 

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 6 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná. 

Josef Červený – omluven 

Libor Machač - omluven 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

      Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

 

1. Zahájení ..................................................................................................................... 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu ............................................................ 1 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ..................................................................... 2 

4. Hospodaření obce ...................................................................................................... 2 

5. Výběrové řízení na dodavatele akce „Lesní naučná stezka“ ....................................... 2 

6. Údržba zeleně ............................................................................................................ 4 

7. Záměr prodeje p. p. č. 1121 a část p. p. č. 1409 oba v k. ú. Hřibojedy ......................... 5 

8. Různé, došlá pošta, diskuze ....................................................................................... 5 

1. Usnesení a závěr ........................................................ Chyba! Záložka není definována. 

 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu 

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena 
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu paní Ilona Čepelková a pan Luděk Heřman. 

 



2 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Ilonu Čepelkovou a pana Luďka 
Heřmana a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou. 

Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly určeny žádné úkoly. 

4. Hospodaření obce 

4.1. Hospodaření obce 30. 6. 2023 

Zastupitelé byli seznámeni položkově se zaslaným výkazem hospodařením obce do června 
2023 - FIN 6/2023. 

✓ Stav pokladní hotovosti                                      13 139,00 Kč 
✓ Stav běžného účtu u ČNB                             4 980 257,86 Kč 
✓ Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)                   482 940,40 Kč 
✓ Stav běžného účtu u KB, a.s.                                561 807,86 Kč 
✓ Stav běžného účtu ČS, a.s.                                               98 751,05 Kč 
✓ Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.              466 544,00 Kč 
✓ Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)  3 913 230,57 Kč 
✓ Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. Účtům  3 914 061,14 Kč  
✓ Plnění rozpočtu                                                            -    830,57 Kč 

Výkaz hospodaření byl rozeslán zastupitelům obce před jednáním. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

4.2. Rozpočtové opatření 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 2 a 3 rozpočtu 2023, které se 
týkají např. dotací z ÚP ČR. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

5. Výběrové řízení na dodavatele akce „Lesní naučná stezka“ 

Obec Hřibojedy vyhlásila dne 14. 6. 2023 dvě výběrová řízení na zhotovitele akcí s termínem 
doručení nabídek do 19.07.2023 ve 12:00 hodin: 

1. „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž naučných tabulí a 
herních prvků“, otevírání obálek 19.07.2023 ve 12:01 hodin, předpokládaná cena 
realizace byla ve výši 364 999,00 Kč bez DPH, 

2. „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž venkovního přístřešku 
ze dřeva a dřevěných laviček“, otevírání obálek 19.07.2023 ve 14:00 hodin, 
předpokládaná cena realizace byla ve výši 101 999,00 Kč bez DPH. 



3 

 

Jediným hodnotícím kritériem pro vyhodnocení pořadí nabídek byla nabídková cena. 

 Komise pro otevírání obálek byla ve složení: 

• Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  
• Renata Dlouhá  
• Markéta Hamanová 

Do výběrového řízení akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž 
naučných tabulí a herních prvků“ se přihlásilo celkem šest uchazečů (pořadí dle času došlých 
přihlášek): 

 Obchodní název / IČO     cena bez DPH / s DPH  Splnění podmínek VŘ 

1. MAPUJEME s.r.o. / 179 49 157   326 000,00  394 460,00  NE 
2. Mgr. Adam Kout / 876 81 790   328 800,00 397 848,00  NE 
3. YGGDRASILMONT s.r.o. / 035 93 819  326 000,00 394 460,00  NE 
4. Adam Vojtíšek / 063 05 792   249 000,00 301 290,00  NE 
5. Martin Holeček / 499 89 511   358 112,00 433 315,52  ANO 
6. SPYRON DESIGN s.r.o. / 251 01 790  319 788,00 386 943,48  ANO 

Pořadí hodnocených nabídek: 

 Obchodní název / IČO     cena bez DPH / s DPH   Pořadí 

1. SPYRON DESIGN s.r.o. / 251 01 790  319 788,00 386 943,48  1. 
2. Martin Holeček / 499 89 511   358 112,00 433 315,52  2. 

MAPUJEME s.r.o. / 179 49 157   326 000,00  394 460,00  x 
Mgr. Adam Kout / 876 81 790   328 800,00 397 848,00  x 
YGGDRASILMONT s.r.o. / 035 93 819  326 000,00 394 460,00  x 
Adam Vojtíšek / 063 05 792   249 000,00 301 290,00  x 

Do výběrového řízení akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž 
venkovního přístřešku ze dřeva a dřevěných laviček“ se přihlásilo celkem pět uchazečů 
(pořadí dle času došlých přihlášek): 

 Obchodní název / IČO     cena bez DPH / s DPH  Splnění podmínek VŘ 

1. MAPUJEME s.r.o. / 179 49 157     94 000,00  113 740,00  NE 
2. YGGDRASILMONT s.r.o. / 035 93 819    98 999,00 119 788,79  NE 
3. Adam Vojtíšek / 063 05 792     99 000,00 119 790,00  NE 
4. Martin Holeček / 499 89 511   103 960,00 125 791,60  ANO 
5. SPYRON DESIGN s.r.o. / 251 01 790    89 500,00 108 295,00  ANO 

Pořadí hodnocených nabídek: 

 Obchodní název / IČO     cena bez DPH / s DPH   Pořadí 

1. SPYRON DESIGN s.r.o. / 251 01 790    89 500,00 108 295,00  1. 
2. Martin Holeček / 499 89 511   103 960,00 125 791,60  2. 

MAPUJEME s.r.o. / 179 49 157     94 000,00  113 740,00  x 
YGGDRASILMONT s.r.o. / 035 93 819    98 999,00 119 788,79  x 
Adam Vojtíšek / 063 05 792     99 000,00 119 790,00  x 



4 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek a pořadí uchazečů výběrového řízení akce „„Lesní 
naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž naučných tabulí a herních prvků“ 
kdy s nejvýhodnější nabídkou a splněním všech kritérií zvítězila spol. SPYRON DESING s. r. o. 
V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7 s nabídkovou cenou 386 943,48 Kč vč. DPH. 

 

Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek a pořadí uchazečů výběrového řízení akce „Lesní 
naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž venkovního přístřešku ze dřeva a 
dřevěných laviček“ spol. SPYRON DESING s. r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7 s nabídkovou 
cenou 108 294,00 vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na realizaci akce „Lesní naučná 
stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž venkovního přístřešku ze dřeva a dřevěných 
laviček“  s vítěznou firmou SPYRON DESING s. r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7. V případě 
neposkytnutí součinnosti firmy SPYRON DESING s. r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřením smlouvy na realizaci akce „Lesní naučná stezka v 
Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž venkovního přístřešku ze dřeva a dřevěných laviček“ 
s další firmou v pořadí, a to Martin Holeček, Jasenná 323, 552 22 Jasenná. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo."  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0       NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na realizaci akce „Lesní naučná 
stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž naučných tabulí a herních prvků“ s vítěznou 
firmou SPYRON DESING s. r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7. V případě neposkytnutí 
součinnosti firmy SPYRON DESING s. r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7 Zastupitelstvo obce 
schvaluje uzavřením smlouvy na realizaci akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, 
dodávka a montáž naučných tabulí a herních prvků“ s další firmou v pořadí, a to Martin 
Holeček, Jasenná 323, 552 22 Jasenná. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy o dílo."  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0       NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

6. Údržba zeleně 

Na minulém jednání ZO dne 31. 5. 2023 starosta předložil plán údržby zeleně. Rozsah a 
četnost pravidelné údržby zeleně na pozemcích a na některých dalších plochách je podmíněn 



5 

 

klimatickými podmínkami, druhem i vývojovým stádiem travního a keřového porostu, využití 
jednotlivých ploch a bezpečnostní používání komunikací. 

Zastupitelstvo obce ze svého středu určilo pověřené zastupitele obce ke kontrole stavu 
zeleně, kteří rozhodnou o nasazení příslušné techniky na údržbu zeleně obce.  

Pověření zastupitelé: 

• Luděk Heřman – Hvězda a Malé Hřibojedy 

• Libor Machač a Markéta Hamanová – Hřibojedy a Malé Hřibojedy 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený plán zeleně včetně pověřených zastupitelů, kteří 
budou kontrolovat stav zeleně a rozhodnou o nasazení příslušné techniky na její údržbu. 

Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

7. Záměr prodeje p. p. č. 1121 a část p. p. č. 1409 oba v k. ú. Hřibojedy 

Byl podán návrh záměru prodat níže uvedené pozemkové parcely k. ú. Hřibojedy, které jsou 
zapsány na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj Katastrální pracoviště 
Trutnov.   

Jedná se o pozemkové parcely číslo: 

• parc. č. 1121 o celkové výměře 244 m2 - druh pozemku ostatní plocha - ostatní 
komunikace, k.ú. Hřibojedy, navržená cena je cena 65,- Kč za m2 (ocenění při prodeji 
zahrádek u bytovky), tj. kupní cena 15 860,- Kč, 

• parc. č. 1409 o výměře 392 m2, druh pozemku zahrada, k. ú. Hřibojedy, navržená cena 
je cena 65,- Kč za m2 (ocenění při prodeji zahrádek u bytovky) a náklady zaměření 
6 000,- Kč, tj. kupní cena 31 480,- Kč.  

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemkových parcel: 

• parc. č. 1121 o celkové výměře 244 m2 - druh pozemku ostatní plocha - ostatní 
komunikace, k.ú. Hřibojedy za kupní cenu 15 860,- Kč, 

• parc. č. 1409 o výměře 392 m2, druh pozemku zahrada, k. ú. Hřibojedy, za kupní cenu 
31 480,- Kč. 

8. Různé, došlá pošta, diskuze 

1. Věcné břemeno - služebnosti 

Byla doručena písemnost od společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem v Děčíně, Teplická 
874/8, Podmokly – Děčín IV, 405 02, IČ: 247 29 035 zastoupená společností VČE – montáže, 
a. s. se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČ: 259 38 746 a na základě 



6 

 

písemně udělené plné moci Karel Havlíček, Křišťálová 2073, 511 01 Turnov, IČ: 729 35 359 
ohledně smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2024606 k dotčené 
nemovitosti pozemku p. č. 307/1 v k. ú. Hvězda. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku 
p. č. 307/1 v k. ú. Hvězda. 

Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

2. Prodloužení dohody VPP 

Byla doručena písemnost od ÚP ČR o možnosti podání žádosti - prodloužit stávající dohodu 
na pracovníka VPP platnou do 30. 11. 2023 do 31. 1. 2024.  Na ÚP ČR byla odeslána žádost o 
prodloužení. 

ZO bere předložení informace na vědomí.  

 

9. Usnesení a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 
KONANÉHO DNE 31. KVĚTNA 2023 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen. 

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje ověřovatele zápisu paní Ilonu 
Čepelkovou a pana Luďka Heřmana a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje výsledek a pořadí uchazečů 
výběrového řízení akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a 
montáž naučných tabulí a herních prvků“ kdy s nejvýhodnější nabídkou a splněním 
všech kritérií zvítězila spol. SPYRON DESING s. r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7 s 
nabídkovou cenou 386 943,48 Kč vč. DPH. 

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje výsledek a pořadí uchazečů 
výběrového řízení akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a 
montáž venkovního přístřešku ze dřeva a dřevěných laviček“ spol. SPYRON DESING s. 
r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7 s nabídkovou cenou 108 294,00 vč. DPH. 

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na 
realizaci akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž 
venkovního přístřešku ze dřeva a dřevěných laviček“  s vítěznou firmou SPYRON 
DESING s. r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7. V případě neposkytnutí součinnosti 
firmy SPYRON DESING s. r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7 Zastupitelstvo obce 
schvaluje uzavřením smlouvy na realizaci akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – 
výroba, dodávka a montáž venkovního přístřešku ze dřeva a dřevěných laviček“ s další 
firmou v pořadí, a to Martin Holeček, Jasenná 323, 552 22 Jasenná. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo."  

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na 
realizaci akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž 
naučných tabulí a herních prvků“ s vítěznou firmou SPYRON DESING s. r. o. V Háji 
15/1092, 170 00 Praha 7. V případě neposkytnutí součinnosti firmy SPYRON DESING s. 
r. o. V Háji 15/1092, 170 00 Praha 7 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřením smlouvy 
na realizaci akce „Lesní naučná stezka v Hřibojedech – výroba, dodávka a montáž 
naučných tabulí a herních prvků“ s další firmou v pořadí, a to Martin Holeček, Jasenná 
323, 552 22 Jasenná. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo."  

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje navržený plán zeleně včetně 
pověřených zastupitelé, kteří budou kontrolovat stav zeleně a rozhodnou o nasazení 
příslušné techniky na její údržbu. 

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje záměr prodeje pozemkových parcel: 

parc. č. 1121 o celkové výměře 244 m2 - druh pozemku ostatní plocha - ostatní 
komunikace, k.ú. Hřibojedy za kupní cenu 15 860,- Kč, 



8 

 

parc. č. 1409 o výměře 392 m2, druh pozemku zahrada, k. ú. Hřibojedy, za kupní cenu 
31 480,- Kč. 

9. Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti na pozemku p. č. 307/1 v k. ú. Hvězda. 

 

Zapsala: Renata Dlouhá..................................... 

 

Ověřovatelé: zápisu: Ilona Čepelková ........................  Luděk Heřman…………………………… 

 

 

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 

 

 

 


